
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR 
(Governo das Armas Prov BA/1821) 
(REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA) 

 
 

ATO DECISÓRIO Nº 001 - SSMR/6, DE 28 DE AGOSTO DE 2023  

ALTERAÇÃO DO CALENDÁRIO GERAL DE ATIVIDADES DO PROCESSO SELETIVO 
MFDV 

O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o Aviso de Seleção Nº 001 – SSMR/6, de 31 de julho de 2023, resolve: 

 
ESTABELECER nova data para a divulgação da relação das inscrições homologadas e não 

homologadas, de acordo com o quadro abaixo. 
 

ETAPA I - INSCRIÇÃO 

DATA ATIVIDADE OBSERVAÇÕES 

30 AGO 23 
Divulgação da relação das inscrições 
homologadas e não homologadas 

Divulgação no site da 6ª Região Militar 
(www.6rm.eb.mil.br) 

 

 
 

Salvador-BA, 28 de agosto de 2023. 

RICARDO ALVES PEREIRA - Coronel 
Chefe do Estado-Maior do Comando da 6ª Região Militar 

http://www.6rm.eb.mil.br/

